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آزادي صالح مسلم
صالح مسلم، رهبر پیشین حزب اتحاد دموکراتیک  �

کُرد سوریه که سه شنبه در دادگاهی در جمهوری چک 
حاضر شده بود، از سوی قاضی این دادگاه آزاد شد. 
این در حالی است که ترکیه خواستار استرداد این رهبر 
پیشین حزب اتحاد دموکراتیک سوریه از جمهوری 
چک بود و قصد داشت او را به اتهامات تروریستی 

محاکمه کند.

کره شمالی آماده آزمایش جدید
با بازگشت کره شمالی به تنش های فزاینده با  �

آمریکا بعد از صلح نسبی حاصل از بازی های المپیک 
زمستانی پیونگ چانگ، گزارش هایی منتشر شده است 
مبنی بر اینکه مقام های کره شمالی فعالیت ها در یکی 
از محل های پرتاب موشک در این کشور را احتمالا به 
منظور تدارک برای یک آزمایش موشکی از سر گرفته اند.

ترامپ میزبان مکرون
کاخ سفید اعلام کرد، رئیس جمهوری آمریکا  �

میزبان همتای فرانسوی خود در سفر او به تاریخ 
۲۴ آوریل سال جاری میلادی به آمریکا خواهد بود. 
سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، به خبرنگاران 
گفت: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و ملانیا، 
بانوی اول ایالات متحده، میزبان امانوئل مکرون و 

همسرش در کاخ سفید خواهند بود.

۳۰ سال حبس در انتظار 
رئیس جمهوری سابق کره جنوبي

دادستانی کره جنوبی خواهان مجازات ۳۰ سال  �
زندان برای پارک گون هه، رئیس جمهوری سابق 
این کشور، شده است. قرار است خانم پارک به اتهام 
دریافت رشوه و سوءاستفاده از قدرت محاکمه شود.

ناکامی مهاجرتی دولت ترامپ
 در دیوان عالی آمریکا

دیوان عالی آمریکا درخواست کاخ سفید برای  �
برچیده شدن مجوز اقامت و کار صدها هزار مهاجری را 
که در کودکی به طور غیرمجاز به آمریکا آورده شده اند 
رد کرده است. ترامپ در ماه سپتامبر سال ۲۰۱۷ 
میلادی اعلام کرد که طرح مذکور  را بعد از پنج مارس 
۲۰۱۸ تمدید نخواهد کرد و به کنگره شش ماه فرصت 

داد که درباره سرنوشت این مهاجران تصمیم بگیرد.

 اخبار ضدونقیض درباره خروج
 گروه های مسلح  از  غوطه

۵ ساعت زمان برای فرار از مرگ
در حالی که مقامات روس از نقض توافق  �

آتش بس در غوطه  شرقی توسط شورشیان مسلح 
خبر می دهند؛ خبرگزاری فرانسه گزارش داد 
گروه های مسلح موافقت کرده اند در ۱۵ روز به 
همراه خانواده هایشان از غوطه  شرقی خارج شوند. 
به گزارش ایسنا، این خبرگزاری در ادامه گزارش 
خود آورده است: این گروه ها ملزم به خارج کردن 
«جنگجویان» النصره و خانواده هایشان از غوطه 
شده اند. این در حالی است که المیادین گزارش 
داد هیچ بیانیه  رسمی اي از هیچ گروه مسلحی 
مبنی بر موافقت النصره با خروج از غوطه منتشر 
نشده است. خبرگزاری فرانسه گزارش داده است 
بیانیه ای از سوی «جیش الاسلام»، «فیلق الرحمن» 
و جنبش «أحرارالشام» امضا شده که آنها در آن 
گفته اند متعهد به خارج کردن افراد مسلح تشکیلات 
هیئت تحریرالشام و جبهه النصره و القاعده از غوطه 
شرقی هستند. الاعلام الحربی وابسته به بخش 
هماهنگی های افراد مسلح نیز گفته است گروه های 
مستقر در غوطه برای خروج نیروهای تحریرالشام از 
غوطه با آغاز توافق آتش بس اعلام آمادگی کرده اند. 
این در حالی است که یک منبع سیاسی از دیدار آتی 
میان نماینده جیش الاسلام و مسئولان روس در ژنو 
خبر داده است. منبع مذکور همچنین اعلام کرد که 
جیش الاسلام آماده همکاری با مسئولان روس برای 
نابودی جبهه النصره در غوطه شرقی یا انتقال آنها 
به ادلب است، زیرا ترکیه به انتقال تعداد بیشتر 
نیروهای وابسته به جبهه  النصره به شمال این کشور 
اعتراض کرده است. محمد علوش، عضو کمیته 
سیاسی جیش الاسلام پیش تر تصریح کرده بود که 
مخالف آتش بس انسانی در غوطه شرقی که مسکو 
اعلام کرده نیست اما در عین حال خروج غیرنظامیان 
از این منطقه را رد می کند. علوش همچنین مدعی 
شد که هیچ یک از عناصر تحریر الشام در مناطق 
تحت سیطره جیش الاسلام نیستند. این در حالی 
است که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اعلام 
کرد که جیش الاسلام به دلیل همکاری اش با جبهه 
 النصره در غوطه شرقی مشمول آتش بس نمی شود. 

ادامه بمباران غوطه
ساعتی پس از آغاز آتش بس موقتی روزانه در 
غوطه شرقی در نزدیکی پایتخت سوریه، ارتش 
روسیه از یک سو و اپوزیسیون سوریه از سوی دیگر، 
یکدیگر را به نقض آتش بس و جلوگیری از خروج 
غیرنظامی ها متهم کردند. وزارت دفاع روسیه روز 
دوشنبه اعلام کرده بود که به دستور ولادیمیر 
پوتین هر روز پنج ساعت آتش بس از ساعت ۹ 
صبح تا دو بعدازظهر در غوطه شرقی برقرار شده 
و یک مسیر امن نیز برای خروج غیرنظامیان ایجاد 
خواهد شد.  سازمان ملل نیز اعلام کرد جنگ و 
گلوله باران در غوطه شرقی همچنان ادامه دارد 
و همین امر مانع هرگونه امدادرسانی به مناطق 
محاصره شده در آتش بس پنج ساعته اعلام شده از 
سوی روسیه شده است. جنز لرک، سخنگوی دفتر 
انسان دوستانه  امدادرسانی کمک های  هماهنگی 
سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد: جنگ از صبح 
روز سه شنبه جریان داشته و این دیگر مسئله مرگ 
و زندگی است. ما به یک دوره ۳۰روزه توقف آتش 
در سوریه نیاز داریم همان طور که شورای امنیت آن 
را درخواست کرد.  همچنین سازمان منع تسلیحات 
شیمیایی مستقر در لاهه تحقیقاتی را درخصوص 
گزارش های منتشرشده مبنی بر استفاده مکرر از 
بمب های حاوی گاز کلر در ماه جاری در غوطه 
شرقی دمشق آغاز کرده است. رهبران سیاسی 
فرانسه، آمریکا و انگلیس تصریح کرده اند که اگر 
استفاده از تسلیحات شیمیایی از سوی نیروهای 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه ثابت شود، سوریه 
را مورد حمله قرار خواهند داد. غوطه شرقی یکی 
از بزرگ ترین مناطق سوریه است که همچنان در 
کنترل نیروهای مخالف دولت مرکزی قرار دارد. 
مطابق برآوردها در این منطقه که به طور کامل در 
محاصره نیروهای دولتی قرار دارد، حدود ۴۰۰ هزار 

نفر سکونت دارند. 
آزار جنسی زنان سوری

از سوی دیگر، سایت خبری بی بی سی با انتشار 
گزارشی نوشت مردانی که کمک های سازمان ملل 
متحد و سایر سازمان های خیریه را در سوریه پخش 
می کنند، زنان سوریه را مورد آزار جنسی قرار داده اند. 
امدادرسانان گفته اند این مردان در ازای دادن غذا و 
سایر کمک ها به زنان از آنها درخواست های جنسی 
کرده اند. نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد و 
دیگر سازمان های خیریه گفته اند چنین مواردی 
را تحمل نمی کنند و نسبت به آن گذشتی نشان 
نمی دهند. آنها گفته اند از موارد سوءاستفاده از زنان 
سوریه توسط سازمان های شریک آنها در منطقه 

اطلاعی ندارند. 
امدادرسانان به بی بی سی گفته اند موارد 
سوءاستفاده به حدی زیاد است که شماری از زنان 
سوری از رفتن به مراکز توزیع کمک خودداری 
می کنند. آنها می گویند دلیل این امتناع، وجود این 
برداشت است که آنها برای دریافت کمک، «خدمات 
جنسی» ارائه کرده اند. سال پیش صندوق جمعیت 
سازمان ملل متحد در مورد خشونت های متکی بر 
جنسیت در منطقه تحقیق کرد. نتایج این تحقیق 
نشان داد که ارائه کمک های انسان دوستانه در 
چندین منطقه سوریه در مقابل درخواست های 

جنسی صورت گرفته است. 

خبر

«جنگ انتخاب ما نیست، بلکه بر ما تحمیل شده  
است. برای پایان دادن به اشغال، ما خواهان حل 
مسالمت آمیز درگیری های افغانستان هستیم»؛ این 
جدیدترین موضع گیری گروه طالبان است که در بیانیه 
دوشنبه این گروه مطرح شده و طالبان می گوید پیش تر 
نیز با ارسال یک نامه سرگشاده به مردم و کنگره آمریکا، 
این موضع را مشخص کرده است. پس از حملات مرگ بار 
ماه های اخیر در افغانستان و درست یک هفته بعد از 
اینکه مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری افغانستان از 
آغاز گفت و گوهای کابل با دوحه برای بستن دفتر سیاسی 
طالبان در قطر خبر داد، این گروه با انتشار بیانیه ای برای 
گفت و گوی های مستقیم با ایالات  متحده اعلام آمادگی 
کرد. گروه طالبان دوشنبه شب از مقام های آمریکایی 
خواست برای یافتن راه حلی صلح آمیز برای درگیری های 
افغانستان، به طور مستقیم با دفتر سیاسی این گروه در 

قطر تماس بگیرد. گروه طالبان در ماه های اخیر در واکنش 
به رویکرد نظامی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
 متحده، حملات خونینی را در مناطق شهری ترتیب داد 
که به افزایش تعداد قربانیان منجر شده بود. طالبان در 
این بیانیه با اشاره به صحبت های اخیر آلیس ولز، معاون 
وزیر خارجه آمریکا که در سفر اخیر خود به افغانستان 
اعلام کرده بود راه های گفت و گو همچنان روی طالبان 
باز است، از لزوم تمرکز آمریکا بر راهبرد صلح به جای 
جنگ گفت. ویلز در سفر خود به کابل، گفته بود مهم ترین 
پیام واشنگتن برای طالبان، این است که درِ گفت وگوهای 
صلح باز است و آن طالبانی  که آماده دست برداشتن از 
خشونت و قطع رابطه با هراس افکنان و پیروی از قانون 
اساسی افغانستان اند، می توانند در گفت وگوهای صلح 
شرکت کنند.  این بیانیه تنها چند روز پیش از برگزاری دور 
دوم کنفرانس منطقه ای صلح در کابل منتشر شده است. 
در این کنفرانس که نمایندگان ۲۵ کشور در آن شرکت 

می کنند، درباره راهبردهای مبارزه با تروریسم و بحران 
بحث می شود. واشنگتن مدت هاست که خواستار مذاکره 
با طالبان است؛ اما می گوید مقامات دولت افغانستان نیز 
باید یکی از طرف های این گفت و گو باشند.  در این میان، 
کابل خواستار برداشتن گام های عملی از سوی گروه 
طالبان است و هارون چخانسوری، سخنگوی دولت 
افغانستان، نیز گفته است: «همه درها برای مذاکرات 
صلح باز است». بااین حال، او در کنفرانسی مطبوعاتی بر 
لزوم مذاکرات طالبان و دولت افغانستان تأکید کرد: «اگر 
آنها افغان هستند، باید با دولت افغانستان مذاکره کنند. 
ایالات  متحده با آنها گفت و گو نخواهد کرد». بااین حال، 
یکی از فرماندهان ارشد طالبان روز سه شنبه به خبرگزاری 
فرانسه گفت این گروه تمایلی به حضور دولت افغانستان 
در مذاکرات صلح احتمالی ندارد: «ما طرف های واقعی 
هستیم، پس اجازه دهید بنشینیم و مستقیم مذاکره کنیم؛ 
بدون حضور طرف سومی، چه 
افغانستان و چه پاکستان».بیانیه 
اخیر طالبان در حالی منتشر 
شده که پس  از افزایش حملات 
طالبان بر شهرهای افغانستان 
و رد مکرر گفت وگوهای صلح 
از سوی این گروه، دولت 
افغانستان خواستار بستن دفتر 
سیاسی این گروه در قطر شده 
است. محمدحنیف اتمر، مشاور 
امنیت ملی رئیس جمهور، هفته 
گذشته در گفت وگو با روزنامه 
عربی زبان شرق الاوسط گفت: دفتر سیاسی طالبان در 
قطر در گفت وگوهای صلح اثری نداشته و ازهمین رو، 
کابل گفت وگوهایش را با قطر برای بستن این دفتر آغاز 
کرده  است. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، نیز 
پس از حملات اخیر در افغانستان، مذاکرات صلح با 
طالبان را رد کرد و گفت: «مردم بی گناه چپ و راست 
کشته می شوند. در میان بچه ها و وسط خانواده ها بمب 
می گذارند، همه جای افغانستان مردم را می کشند. برای 
همین نمی خواهیم با طالبان گفت وگو کنیم. شاید زمانی 
برای این کار برسد؛ اما به این زودی ها نخواهد بود».
آغوش باز طالبان برای مذاکره با آمریکا، امری جدید و 
غیرمعمول است؛ چراکه طالبان بارها اعلام کرده بود تا 
زمان خروج نیروهای نظامی خارجی از افغانستان، وارد 
هیچ گونه مذاکره ای نمی شود. به باور برخی تحلیلگران، 
فشار رو به افزایش آمریکا بر طالبان و پاکستان، در ماه های 

اخیر علت احتمالی تغییر رویکرد طالبان است. 

طبق اعلام رسانه هاي دولتي سعودي، ملک 
سلمان، پادشاه عربستان، با عزل رئیس ستاد کل ارتش 
و تعدادي از فرماندهان ارشد این کشور، عملا دست به 
یک خانه تکاني گسترده در تشکیلات دفاعي و نظامي این 
کشور زده است. ملک سلمان همچنین در حکم هایي 
جداگانه اقدام به تغییر فرماندهان نیروهاي هوایي و 
زمیني و همچنین برخي مقامات عالي رتبه در وزارت 
کشور کرده است. هرچند تاکنون به صورت رسمي هیچ 
دلیل و توضیحي درباره این تغییرات گسترده اعلام نشده 
است؛ اما موج تغییرات در حالي وزارت دفاع و وزارت 
کشور را فرامي گیرد که مداخله نظامي عربستان در یمن 
به پایان سومین سال خود نزدیک مي شود. به همین خاطر 
برخي گمانه زني ها از ارتباط میان عزل ها و بحران یمن 
حکایت دارد که طبق اعلام سازمان ملل، به بدترین 
بحران انساني جهان بدل شده است. عربستان سعودي 

در سال ۲۰۱۵ میلادي بعد از آن 
وارد جنگ یمن شد که حوثي ها 
کنترل صنعا، پایتخت این کشور 
را به دست گرفتند. با این حال 
محجوب زویري، استاد سیاست 
عرب، در گفت وگو با الجزیره، 
با اشاره به اینکه انتصاب هاي 
جدید به معناي تغییر استراتژي 
این کشور در یمن نیست، دلیل 
اصلي این تغییرات را مناسبات 
عربستان  داخلي  سیاسي 
مي داند. از نظر او، این تغییرات 

نشانه قریب الوقوع بودن به پادشاهي رسیدن بن سلمان 
است. به نظر خانه تکاني در دستگاه دفاعي و دیگر 
وزارتخانه ها با هدف گماردن افراد معتمد او صورت 
مي گیرد تا زمینه براي به قدرت رسیدن او فراهم شود. 
طبق اعلام خبرگزاري رسمي سعودي، با حکم ملک 
سلمان، فیاض بن حامد الرویلي در سمت رئیس ستاد 
کل ارتش جایگزین ژنرال عبدالرحمن بن صالح البنیان 
شده است. این در حالي است که البنیان به تازگی 
در مراسم افتتاح صنایع نظامي عربستان سعودي، 
یک شرکت دفاعي دولتي به سخنراني پرداخته بود. 
افتتاح این شرکت نشان از تلاش هاي او براي اصلاح 
بخش دفاعي عربستان داشت و همین مسئله عزل او 
را بیش از پیش در هاله اي از ابهام قرار مي دهد. تئودور 
کاراسیک، مشاور ارشد مؤسسه «گلف استیت انلتیکس» 
در گفت وگو با «آسوشیتدپرس» این تغییرات را نشانه اي 
از یک تحول نظامي در این کشور دانسته است. از نظر 

این تحلیلگر، افتتاح شرکت «صنایع نظامي عربستان 
سعودي»، بخشي از اصلاحات بن سلمان براي ایجاد یک 
برنامه دفاعي بومي است. بن سلمان به عنوان ولیعهد و 
در مقام وزیر دفاع عربستان در ماه هاي اخیر تلاش هاي 
گسترده اي را در راستای تمرکز قدرت در دستانش انجام 

داده است. 
آشتي داخلي

علاوه بر این در ساعات پایاني روز دوشنبه نیز 
انتصاب هاي جدیدي در دیگر حوزه ها و وزارتخانه ها 
صورت گرفت که در مهم ترین آنها، تماضر الرماح 
به عنوان معاون وزیر کار و توسعه اجتماعي انتخاب شد. 
با این اوصاف، در ادامه گسترش آزادي هاي اجتماعي 
براي زنان، حالا یک زن در عربستان براي اولین بار به مقام 
معاوني وزارت مي رسد. در یک انتصاب جالب دیگر نیز، 
شاهزاده ترکي بن طلال به عنوان معاون فرماندار استان 

اثیر جنوبي گمارده شد. ترکي بن طلال، برادر شاهزاده 
ولید بن طلال، میلیاردر نام آشناي سعودي است که 
از مدتي پیش به همراه تعدادي از شاهزادگان، وزرا و 
سرمایه داران سعودي به دلیل فساد در هتل ریز کارتون 
در بازداشت به سر مي برند. زویري درباره انتصاب برادر 
ولید نیز بر این باور است که عربستان با این کار به دنبال 
ترمیم چهره خود در داخل و خارج است. در واقع 
پادشاهي سعودي با این اقدام سعي دارد نشان دهد 
که دستگیري ولید با انگیزه هاي شخصي نبوده و در 
راستاي مبارزه با فساد صورت گرفته است. طبق گفته 
جیمز دورسي، پژوهشگر مطالعات بین الملل در دانشگاه 
راجا راتنام سنگاپور، این تغییرات از جمله استفاده هرچه 
گسترده تر از زنان، ساختار دولت عربستان سعودي را 
تغییر داده است. البته از نظر او ساختار تصمیم سازي در 
عربستان از اجماع جمعي به سمت حکومت فردي در 

حال تغییر است.

طالبان برای گفت و گوی مستقیم با آمریکا اعلام آمادگی کرد
 صلح جویی، معرکه جدید طالبان

خانه تکاني در ارتش و دیگر دستگاه هاي سعودي
بن سلمان در نزدیکي تخت پادشاهي

اردشیر زارعی قنواتی: آمریکا همچنان در گروگان «قانون 
اساسی» و منافع ابرشرکت ها برای تصحیح سنت های 
غلط و فاجعه باری قرار دارد که سالانه قربانیان آن 
حتی از جنگ های این کشور در خارج از کشور هم 
بیشتر است. به عقیده محافظه کاران این کشور چون این 
قانون اساسی مقدس است؛ پس اصل «آزادی حمل» و 
«حق مالکیت» اسلحه که در متمم دوم قانون اساسی 
بر آن تأکید شده، حق «مالکیت سلاح» نیز همان گونه 
مقدس است.  به همین دلیل آمریکا به عنوان کشوری 
که شیفته اسلحه است و تا قبل از فاجعه دبیرستان 
«مارجری استونمن داگلاس» شهر پارکلند در ایالت 
فلوریدا، در نظرسنجی ها تنها ۵۲ درصد از مردم خواهان 
محدودیت در قوانین مربوط به حمل و مالکیت سلاح 
بوده اند، همیشه تحت فرهنگ غالب و رسانه های 
تحت نفوذ لابی اسلحه (ان آر ای) قرار داشته اند.  طبق 
معمول نیز بعد از بروز هر فاجعه ای به ویژه زمانی 
که گریبان کودکان را می گیرد، از جمله کشتار مدرسه 
«سندی هوک» در دوره ریاست جمهوری باراک اوباما 
افکار عمومی تحت تأثیر شرایط عینی شاخص های 
نظرسنجی ها تغییر می کند، چنانکه بعد از کشتار 
چهارشنبه دو هفته پیش فلوریدا هم نظرسنجی های 
جدید نشان می دهد که هم اکنون حدود ۷۰ درصد از 
مردم با اعمال محدودیت درباره مالکیت و حمل سلاح 
موافق هستند. موضوع سلاح در آمریکا ریشه در فرهنگ 
و تمدن ۵۰۰ ساله این کشور دارد که اسلحه رکن اصلی 
برای شکل بخشی به دولت- ملت آمریکایی شده است و 
به ویژه ایالت های میانی و محافظه کار با بافت کشاورزی 
به دلایل متفاوت به سلاح وابسته بوده و لابی «انجمن 
ملی تفنگ آمریکا» نیز یکی از تأمین کنندگان اصلی 
کمپین های انتخاباتی ریاست جمهوری و نمایندگان 
کنگره در جناح جمهوری خواهان است.  فاجعه قتل 
عام دبیرستانی در فلوریدا در روز چهارشنبه، ۱۴ فوریه که 
۱۷ دانش آموز کشته شده، به وسیله یک جوان ۱۹ ساله 
و اخراجی از همین دبیرستان انجام شد و دوباره افکار 
عمومی این کشور را مانند زمان وقوع فاجعه دبستان 
سندی هوک به لرزه در آورد. هرچند زیر فشار همین افکار 
عمومی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری راست افراطی 
و نزدیک به لابی حامیان اسلحه، مجبور شد پیشنهاد 
سنِ  داشتن اسلحه را از ۱۸ سال به ۲۱ سال و همچنین 
بررسی سوابق روانی دارندگان اسلحه را مطرح کند؛ 
اما بلافاصله این پیشنهاد از طرف (ان آر ای) رد شد و 
به نظر می رسد بعد از فروکش کردن این موج دوباره 
در بر همان پاشنه سابق بچرخد. آنچه ابعاد ماجرا را 
بیشتر و خطرناک تر می کند، تهیه قانونی یک وسیله 
مکمل به نام «بامپ استاک» است که می تواند سلاح 
نیمه اتوماتیک را به یک سلاح اتوماتیک با قدرت بالا 

تبدیل کند؛ چنانکه در فاجعه لاس وگاس به وسیله 
«استیفن پداگ» که به قتل ۵۸ نفر منجر شد و در مورد 
اخیر هر دو ضارب برای کشتار بیشتر از این وسیله هم 
استفاده کرده اند. آنچه امروز برای جامعه آمریکا مهم 
است، چگونگی برخورد دولتمردان و نمایندگان کنگره 
درباره این وضعیت و حتی اصلاحات ناچیز پیشنهادی 
ترامپ در این باره خواهد بود؛ اما نکته جالب تر آنجاست 
که به موازات تعمیق و تشدید اعتراضات به متمم دوم 
قانون اساسی درباره آزادی حمل و مالکیت اسلحه جدا 
از مخالفت (ان آر ای) رئیس جمهوری آمریکا پیشنهاد 
دیگری را هم چاشنی این خلاقیت خود می کند که 
نشان می دهد «وداع با اسلحه» در آمریکا تنها یک 
خیال واهی است. ترامپ در چند دیدار و سخنرانی 
می گوید: «ضمن اتخاذ تدابیر دیگر، به معلمان 
داوطلب آموزش به کاربردن سلاح داده شود و آنان 
را مسلح کنند تا خود به مقابله با تیراندازان احتمالی 
به مدرسه ها بپردازند». این در حالی است که اکثریت 
معلمان آمریکا و از جمله «ریک اسکات»، فرماندار 
فلوریدا، به شدت با این پیشنهاد مخالفت کرده و گفته اند 
«مسلح سازی کادر آموزشی» راه حل نیست و وظیفه 
حفاظت از دانش آموزان و شهروندان بر عهده پلیس 
است.هم اکنون مأمور حفاظت از دبیرستان «اسکات 
پترسون» از کهنه سربازان آمریکایی، به دلیل کوتاهی 
در انجام وظیفه به شدت تحت فشار قرار دارد و حتی 
ترامپ نیز با تمرکز بر نقش او ضمن بزدل خواندنش 
گفته است: «اگر او (یعنی ترامپ) در این دبیرستان بود، 
حتی اگر سلاح نداشت، به طرف محل وقوع حادثه 
می دوید». این تصویر نشان می دهد وقتی فاجعه به 
تراژدی و تراژدی به کمدی تبدیل می شود، آن هم از 
طرف رئیس جمهوری و فرمانده کل قوای آمریکا، هرگز 
نباید انتظار تغییرات درخور توجهی در وضعیت کنونی 
را داشت. تنها نقطه قوت مخالفان آزادی مالکیت و 
حمل سلاح، تلاش گسترده دانش آموزانی است که 
دیگر مدارس و مراکز آموزشی را نه تنها امن نمی دانند؛ 
بلکه به دلیل اینکه خود را در منطقه جنگی می بینند، 
گویا این بار مصمم تر از پیش علیه لابی اسلحه به میدان 
آمده اند. این جنبش اعتراضی قرار است در ۲۴ مارس 
یک تظاهرات سراسری را در آمریکا سازماندهی و برگزار 
کند که با توجه به نزدیکی به زمان برگزاری انتخابات 
کنگره می تواند اهرم فشار قدرتمندی علیه نمایندگان 
حامی لابی اسلحه در کنگره به حساب  آید. این موضوع 
اساسی را هم نباید نادیده گرفت که آمریکا به عنوان 
کشوری که همیشه در عرصه بین المللی در حال جنگ 
است، نیاز به تقدس فرهنگ اسلحه دارد که بدون تردید 
تبعات منفی آن جامعه شهروندی این کشور را هم 

تحت تأثیر خود قرار می دهد.

 عشق آمریکایى به «اسلحه»
 و «قانون اساسى» کهنه


